



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่  
ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก  
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน..... 875,000.00 บาท.....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป...ดำเนินการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก  
กว้าง 8 เมตร ยาว 18.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ชุด (ป้ายชี้ขั้วคราวและป้ายถาวร)  
รายละเอียดตามแนบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 913,000.00 บาท
5. ปัญหาประมาณการราคากลาง  
5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปว.4 ,ปว.5 ลงวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ ประธานกรรมการ
  2. นายอมรชัย รัชชามล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  3. ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

การส่วนตำบล  
กองช่าง

## ราคากลาง

ส่วนการคลัง  
ที่ 251, 2510  
วันที่ 27 เม.ย. 2560 แบบ ปร. 5

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 5 แคน  
ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชาผล เมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	694,530.01	1.3074	908,028.54	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง		1.3347	-	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	5,000.00	1.0700	5,350.00	
	เงินล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			913,378.54	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			913,000.00	
เก้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน					

ประมาณราคา

นายอมรชัย รัชชาผล

นายช่างโยธาชำนาญงาน ตรวจสอบ

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการในตำแหน่ง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.

อนุมัติ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

นายก อบต.

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

## บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.๓							
1	งานดินซุด +ถมดิน	31.64	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,955.00	3,955.00
2	งานทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น	0.70	ลบ.ม.	651.87	456.30	91.00	63.70	520.00
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.70	ลบ.ม.	1,799.07	1,259.34	398.00	278.60	1,537.94
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc.)	25.5	ลบ.ม.	1,850.47	47,186.98	498.00	12,699.00	59,885.98
5	ไม้แบบ (50%)	66.00	ตร.ม.	122.42	8,079.72	133.00	8,778.00	16,857.72
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม. (มอก.)	0.1725	ตัน	20,599.40	3,553.39	4,100.00	707.25	4,260.64
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB Ø 12 มม. (มอก.)	0.73455	ตัน	18,915.89	13,894.66	3,300.00	2,424.01	16,318.67
8	ทรายถมที่	30.00	ลบ.ม.	602.80	18,084.00	99.00	2,970.00	21,054.00
9	ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	12.04	กก.	26.55	319.66	-	-	319.66
10	น.2 หน้าต่างบานอลูมิเนียมแบบสไลด์เปิดตาย2ข้าง	8	ชุด	6,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รักษาผล)

## บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชกาลผล เมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ( บาท )
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
11	ป.3 ประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่แบบสวิง+อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00
12	พ1 กระเบื้องเคลือบปูพื้นชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12"รวมปูนทราย	144.30	ตร.ม.	315.00	45,454.50	158.00	22,799.40	68,253.90
13	พ2 กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"รวมปูนทราย	68.42	ตร.ม.	302.00	20,662.84	158.00	10,810.36	31,473.20
14	พ3 กระเบื้องผิวหยาบ ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"รวมปูนทราย	2.20	ตร.ม.	302.00	664.40	158.00	347.60	1,012.00
15	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	159.28	ตร.ม.	245.00	39,023.60	89.00	14,175.92	53,199.52
16	ผนังฉาบปูนเรียบ	318.56	ตร.ม.	58.00	18,476.48	82.00	26,121.92	44,598.40
17	WIRE MESH Ø4มม.0.20x0.20	203.00	ตร.ม.	29.00	5,887.00	5.00	1,015.00	6,902.00
18	งานทาสีน้ำมัน	100.00	ตร.ม.	40.00	4,000.00	38.00	3,800.00	7,800.00
19	ค่าแรงช่างหลังคา	205.00	ตร.ม.	-	-	70.00	14,350.00	14,350.00
20	หลังคาแผ่นเมทัลชีทขนาด 0.4 มม.+น็อค	205.00	ตร.ม.	190.00	38,950.00	-	-	38,950.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชกาลผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชกาลผล เมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
21	เชิงชายไม้สามารทวูด 1" x 8"	41.00	ม.	100.00	4,100.00	73.00	2,993.00	7,093.00
22	เชิงชายไม้สามารทวูด 1" x 6"	41.00	ม.	100.00	4,100.00	73.00	2,993.00	7,093.00
23	งานทาสีน้ำพลาสติกทาภายนอก	106.14	ตรม.	40.00	4,245.60	34.00	3,608.76	7,854.36
24	งานทาสีน้ำพลาสติกทาภายใน	120.94	ตรม.	40.00	4,837.60	31.00	3,749.14	8,586.74
25	เหล็กตัวซีขนาด 100x50x20x2.3มม.(20 กก./ท่อน)	84.00	เส้น	471.96	39,644.64	289.00	24,276.00	63,920.64
26	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา9มม.+โครงเหล็ก	185.00	ตรม.	262.00	48,470.00	75.00	13,875.00	62,345.00
27	ประตูบานไม้เนื้อแข็ง บานเปิดเดี่ยว ไม้สัก ขนาด 0.80x2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง,อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (ป.1)	1.00	ชุด	8,800.00	8,800.00	500.00	500.00	9,300.00
28	ประตูพีวีซีบานเปิดเดี่ยว บานกลัดติดตาย ขนาด0.70x 1.80 ม. ป2	1.00	ชุด	1,580.00	1,580.00	200.00	200.00	1,780.00
29	หน้าต่างบานกระฉอกขนาด1.10x1.18 เมตรหนา15มม. พร้อมวงกบอลูมิเนียม(น1)	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชกาลผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโปีน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโปีน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ( บาท )
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
30	ชุดเสาขงหน้าอาคาร(เหมารวม)	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00
31	ก๊อกน้ำคอกยาวเซรามิกยาว 1/2 "	1.00	อัน	85.00	85.00	-	-	85.00
32	โถนั่งราชมิดจ์พักน้ำ ทรายกรวดกันแตดคาร์ค รุ่น TF-2793W	1.00	ชุด	3,532.71	3,532.71	450.00	450.00	3,982.71
33	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1.00	ชุด	747.66	747.66	450.00	450.00	1,197.66
34	ก๊อกน้ำอลูมิเนียม 1/2 "	1.00	อัน	100.00	100.00	-	-	100.00
35	ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม มีฝาครอบกันกลิ่น 2"	1.00	ชุด	120.00	120.00	-	-	120.00
36	ถังบำบัดน้ำเสีย ไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 1,000 ลิตร	1.00	ชุด	9,380.00	9,380.00	710.00	710.00	10,090.00
38	โคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36w. แบบ โคมกตั้งเหล็กคู่ขาขาว	8.00	ชุด	1,280.00	10,240.00	120.00	960.00	11,200.00
39	โคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 32w.	3.00	ชุด	420.00	1,260.00	300.00	900.00	2,160.00
40	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดคู่	2.00	ชุด	120.00	240.00	300.00	600.00	840.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รักษาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5

โครงการก่อสร้างศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอินปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอินปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน ( บาท )
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
41	สวิตช์ปิด-เปิด ชนิดเดี่ยวและคู่	5.00	ชุด	120.00	600.00	300.00	1,500.00	2,100.00
42	ตู้เบรกเกอร์ 8 ช่อง	1.00	ชุด	3,750.00	3,750.00	1,500.00	1,500.00	5,250.00
43	สายไฟขนาด 2x2.5 มม.	1.00	ม้วน	1,850.47	1,850.47	-	-	1,850.47
44	สายไฟขนาด 2x1.5 มม.	2.00	ม้วน	1,490.65	2,981.30	-	-	2,981.30
45	พัดลมโครงเพดาน 16 นิ้ว	6.00	ชุด	1,360.00	8,160.00	345.00	2,070.00	10,230.00
46	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 1.5แอมป์ 220 โวลท์ (เหมารวม)	1.00	ชุด	6,621.50	-	-	-	6,621.50
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>							<b>694,530.01</b>
	<b>งานไม่พิจารณาปรับค่า</b>							<b>-</b>
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว(เหมารวม)	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(เหมารวม)	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>							<b>5,000.00</b>

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายอมรชัย รักษาผล)